Тонкинский поселковый Совет
 Тонкинского района Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

  29.03.2012 года                                                                                                   № 8
Об утверждении Положения

о межбюджетных отношениях

на территории р.п. Тонкино Тонкинского
района Нижегородской области
В соответствии со статьями 142, 142.1,142.4 Бюджетного кодекса РФ, Законом Нижегородской области «О межбюджетных отношениях в Нижегородской области», решением Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 08 декабря 2011 года     № 175 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области», Тонкинский поселковый Совет р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемое  Положение о межбюджетных отношениях на территории р.п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области.

2. Решение Тонкинского поселкового Совета «Об утверждении межбюджетных отношений муниципального образования р.п. Тонкино» от 30.03.2006 г. № 12 признать утратившим силу.
3. Настоящее Положение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                            А.П.Зорин

Утверждено

Решением Тонкинского поселкового Совета

Тонкинского района Нижегородской области
От 30.03.2012 № 8
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ Р.П. ТОНКИНО ТОНКИНСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Глава 1. Общие положения
Статья 1. Правоотношения, регулируемые настоящим  Положением
Настоящее Положение регулирует отношения по предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета р.п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области в бюджет Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
Статья 2.
Участники межбюджетных отношений

Участниками межбюджетных отношений на территории р.п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области являются:
1)
органы местного самоуправления р.п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области (далее - поселение);

2)
органы местного самоуправления Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
Статья 3.
Правовая основа межбюджетных отношений
1.
Правовую основу межбюджетных отношений на территории р.п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области составляют Конституция Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, закон  Нижегородской области от 06 декабря 2011 года № 177-З «О межбюджетных отношениях в Нижегородской области», решение Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 08 декабря 2011 года № 175 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области», Устав р.п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области, настоящее Положение.
2.
Нормативные правовые акты поселения, регулирующие межбюджетные отношения, не могут противоречить настоящему Положению. В случае противоречия между настоящим Положением и нормативными правовыми актами, регулирующие межбюджетные отношения,  применяется настоящее Положение.
Глава 2. Межбюджетные трансферты

Статья 4.
Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Тонкинского муниципального района Нижегородской области предоставляются как
иные межбюджетные трансферты бюджету Тонкинского муниципального района Нижегородской области в соответствии со статьей 5 настоящего Положения;
Статья 5.
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета поселения бюджету Тонкинского муниципального района Нижегородской области

1.
В случаях и порядке, предусмотренных нормативными правовыми актами Тонкинской поселковой администрацией Тонкинского района Нижегородской области бюджету Тонкинского муниципального района Нижегородской области могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета р.п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области.
2.
В составе иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения районному бюджету, решением Тонкинского поселкового Совета Тонкинского района Нижегородской области о бюджете поселения на очередной финансовый год могут быть предусмотрены :

- целевые средства, передаваемые бюджету Тонкинского муниципального района Нижегородской области из бюджета поселения, в целях финансового обеспечения расходных обязательств районного бюджета, возникающих при выполнении, переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

Указанные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с порядками использования бюджетных ассигнований, устанавливаемыми нормативными правовыми актами Тонкинского поселкового Совета Тонкинского района Нижегородской области.
   -      прочие межбюджетные трансферты.

3. Целевые средства, передаваемые бюджету Тонкинского муниципального района Нижегородской области из бюджета поселения, на выполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения формируются в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящим Положением, с учетом нормативов формирования бюджетных ассигнований на исполнение соответствующих обязательств и объективных условий, влияющих на стоимость муниципальных услуг.
4. Целевые средства, передаваемые районному бюджету из бюджета поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения, расходуются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Тонкинского поселкового Совета Тонкинского района Нижегородской области.

5. Общие объемы иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Тонкинского поселкового Совета Тонкинского района Нижегородской области о бюджете поселения на очередной финансовый год.